.

4593.

CHARTA QUA JOHANNES, COMES CABILONENSIS , NOTUM FACIT CONVENTIONEM FACTAM FUISSE
INTER LANDRICUM DE BRANCEDUNO ET ECCLESIAM CLUNIACENSEM SUPER DISCORDIA QU^
VERTEBATUR INTER IPSOS 4

.

(D*. 2 G5.)

Ego Johannes, cornes Gabilonensis, omnibus notum facio prœsentes 5
)2 30 , mai.

inspecturis, quod cum discordia verteretur inter dominum Landricum

l

[V-rebelîiciomm.) > L'affaire de Landry de Brandon a
[D*. personaliter.] déjà été l'objet du n° 4589.

3 Le sceau manque. » [SuppL litteras.]

,8

IMPRIMERIE SITION.dt,

o , juin.

138 CHARTES

de Branciduno, militem, ex una parte, et ecclesiam Cluniacensem,

ex alia
,
super quadam injuria quam idem miles proponebat et dicebat

sibi ab hominibus villee Gluniacensis illatam 1
, tandem me et aliis probis-

viris mediantibus, dictus miles dictam injuriam et omnes exactiones

sibi et suis inde compétentes proprio juramento eclesiae Gluniacensi et

hominibus ejusdem villae remisit et quitavit, promitens sub eodem

juramento, quod per se nec per alium, Cluniacensem ecclesiam nec

homines ejusdem villa?, nec res eorum de cetero inquietabit nec in-

quietari sustinebit. Et proinde praedicta ecclesia dicto militi xx libras

Cluniacenses pro bono pacis refudit, de quibus garentum suum habuit

et recepit. Et ego dictus cornes, ad instantiam et preces praenominati

militis, me fidejussorem ac responsalem in manu Cluniacensis ecclesiae

constitui, quod super hoc contra dictam ecclesiam et villam et res

eorundem per se, nec per aliquem aliquo tempore qusestionem move-

bit. In cujus rei testimonium prœsentibus litteris sigillum meum ap-

posui. Actum anno Domini m.cc.xxx, mense maio.

4594.

DIPLOMA QUO LUDOVIGUS IX, REX FRANCORUM, NOTUM FACIT SE DEDISSE IN AUGMENTUM

FEODI JOHANNI DE VALERIACO CENTUM LIBRATAS TER1UÏ APUD ESCUROLES ET APUD

MAESIUM DE ESCOLE.
(E. iq3, viii" xix bis 2

.)

In nomine, etc. (Bibl. Clan., col. i5o3.)

1 Voir le n° 4589. — 2
[Cette charte est indiquée par erreur dans la Bibliotheca

cluniacensis sous le n° cccxvm.] ,
f
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4595.

DE EXCOMMUNICATIONE GAUFRIDI , PRIORIS DE CARITATE, QUOMODO IN CONTEMPTUM

ABBATIS CLUNIACENSIS ET PRIORIS CLAUSTRALIS CARITATENSIS EGEKIT.

(BibL nat. lat. nonv. acq. 2274, n° 17 '.)

Postquam protestatus fuit domnus abbas 2 in [capitule Karitatensi, in

septimana Pasche 3
], venit idem Gaufredus apud Karitatem, [feria

quinta] infra octabas Pasche, cumque 4 prior claustralis vidisset eum in-

trantem [claustrum, pulsata] statim tabula, intravit capitulum, et totus

conventus cum ipso ; inter quos comparuit idem Gaufredus. Tune pre-

dictus 5 prior claustralis recitavit coram omnibus quod domnus abbas

Gluniacensis dictum Gaufredum pro excommunicato habebat, et ipse

similiter. Unde inhibuit sub eadem sententia auctoritate domini abbatis

et sua, quod a divinis ofïiciis et a pulsatione campanarum omnino

abstineretur, quamdiu idem G. in eodem monasterio presumeret re-

manere. Tune surgentes armarius, Gaufredus Matisconensis , Johan-

nes de Gluniaco, Robertus Galvus, Guichardus, nepos domini 6
,
St.,

Henricus de Ordine, Stephanus de Corteniaco, Guicardus de Monte
Belleto et omnes fautores ipsorum, in verba presumptuosa et tumul-

tuosa proruperunt, dicentes quod predictus Gaufredus de Brena nec

se pro excommunicato gerebat, neque ipsi eumdem excommunicatum

1
Cet acte se trouve reproduit dans un

long factum, rédigé en faveur de l'abbé

de Cluny, où sont donnés les motifs des

divers changements de prieurs opérés à

cette époque dans le monastère de la

Charité ; on y combat en outre les motifs

de l'appel que les religieux avaient fait au

pape sur l'enquête ordonnée par celui-ci

(même manuscrit 227A, n° 18, commen-
çant par : Factum taie est. Cum Dominus R.

,

quondam abbas Cluniacensis , etc. Ce factum

est en style indirect.
)

2
Les premières lignes de cet acte sont

aujourd'hui en partie lacérées dans Je

n° 1 7 , mais elles existaient lorsque Lam-

bert de Barive a copié cette pièce. Elles

se retrouvent d'ailleurs dans le ms. 227^,

n° 18, dont nous donnons ci-dessous les

variantes et additions. Les mots qui man-

quent par suite de lacération sont placés

ici entre crochets.

Gaufridum de Brena esse excommuni-

catum (add.).

4
Subprior sive (add.).

5 Même addition ici et plus bas.
8

Dicti au lieu de Domùii.

18.
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reputabant; unde ipsi eumdem in tanto errore foventes, contempla

hujusmodi inhibitione, pulsatis solempniter campanis, ecclesiam in-

traverunt, et, eodem Gaufredo présente, vesperas solempnius solito

cantaverunt, et post complétas vesperas, sine jussu superioris cimba-

lum pulsaverunt. Prior claustralis, habito bonorum virorum consilio,

iterum mandavit et mandando monuit predictum Gaufredum , ut aliud

scandalum non faceret inter fratres, immo ab introitu refectorii abs-

tineret, sciens quod si intraret refectorium, dictus prior claustralis re-

fectorium exiret. Ipse vero monitioni predicti prioris claustralis noluit

obedire, immo expresse respondit quod refectorium intraret, sicut